
* NOVINKY   PRO   FARNÍ   RODINKY *  
farností  Dlouhá Loučka – Šumvald – Paseka  

 

                                * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

ročník I. / č.13  

Neděle 6.4. 2014 – 5. Postní „Laetare“ 

 
 

1. čt. - Ez 37,12-14, 2. čt. - Řím 8,8-11, evang. - Jan 11,1-45 
 

Ž 130
 U Hospodina je slitování, 

hojné u něho je vykoupení.  
 

 

Svátosti proměňující 

Příprava na křest dospělých, 

jejich biřmování a první svaté 

příjímání se umocňuje. 

Katechumeni již brzy vstanou 

z mrtvých, mysticky, obrazně, 

a přece skutečně. Jistě se jim 

tají dech. 

I my, poněkud ospalí, ne-li 

přímo omšelí synové Církve 

se těšíme na obnovu svých 

křesťanských závazků. Ó velkolepá svátostná 

lázni, královské pomazání, spásná hostino, 

znovu nás přetvářejte k obrazu Božímu, k 

podobě Kristově! 
 

Jistého dne na jedné moravské faře jsem 

rozmlouval já a cikánská maminka 

s novorozeňátkem v náručí: „Proč je chcete 

nechat pokřtít?“ 

Matka na mě pronikavě, trochu šibalsky 

pohleděla, jako by říkala: „To je ale divná 

otázka.“  

Nakonec odpověděla: „No přece, aby nebylo 

nemocné.“  

Pojem dědičného hříchu, z něhož nás 

vymaňuje svátost osvícení, jí byl tak blízký 

jako slunné pláže Copaca Bana. Ani na chvíli 

by ji nenapadlo, že se její prcek stane Božím 

dítětem. A čím by byl předtím? A že se 

přičleňuje do církve? To 

je ale novina. Kolik 

pokolení mých předků o 

tom nic nevědělo. 

V jednom ale, povšimněte 

si, nezaváhala: Křest - 

účinkuje - lépe - než - 

Acylpyrin. 

Neuculujte se této 

domnělé jalovosti! 

Jakkoli byla pověrčivá a 

nedotčená náboženským vzděláním, přece jí 

neunikla jedna pravdivá spojitost: mezi 

obřadem a skutečným životem, dokonce i 

tělesným zdravím. Boží milost ve svátostech 

ukrytá, a křest zvlášť, nás totiž proměňuje. 

Jindy jsem se otázal dětí při výuce 

katechismu, jaký je vrchol mše svaté. Většina 

měla jasno: proměnění chleba v Kristovo 

Tělo a vína v jeho Krev. A tvářily se přitom 

čtverácky, podobně jako ona romská žena.  

Najednou jsem prozřel. Já nebohý a špatný 

učitel! Dětem připomínala mše kouzelnické 

představení: Čáry, máry, fuk nad chlebem, a 

je tu Ježíšovo tělo. Hrůzou se mi zježily 

vlasy.  

Můj Pane, podstatně přítomný v Eucharistii, 

ty toužíš po ještě úžasnější proměně, té naší 

člověčiny v tělo své. 

otec Pavel 

2014 ROK RODINY 



AKTUÁLNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB 
 

6. 4. 

Neděle 
5. neděle postní 

Dlouhá 

Loučka 
7:45 Za + Františka Libicha 

Šumvald 9:30 
Za Zdeňku Tužičku, rodiče 

z obou stran a sourozence 

Paseka 11:00 
(s třetím skrutiniem)  

Za farníky 

7. 4. 

Pondělí 

Pondělí  

po 5. neděli postní 

Dlouhá 

Loučka 
18:00  

8. 4. 

Úterý 

Úterý  

po 5. neděli postní 
--- --- --- 

9. 4. 

Středa 

Středa  

po 5. neděli postní 
Šumvald 

17:30 pobožnost křížové cesty 

18:00  

10. 4. 

Čtvrtek 

Čtvrtek  

po 5. neděli postní 

Dlouhá 

Loučka 

16:30 – 17:30 
výstav velebné svátosti, 

tichá adorace, nešpory, 

svátostné požehnání 

17:30 pobožnost křížové cesty 

18:00 mše sv. 

11. 4. 

Pátek 

Pátek  

po 5. neděli postní 

Paseka 
15:30 pobožnost křížové cesty 

16:00  

Sanatorium 

- Paseka 
17:00 biblická hodina v kinosále 

12. 4. 

Sobota 

Sobota  

po 5. neděli postní 

Sanatorium 

– Paseka 
12:30  

13. 4. 

Neděle 

Květná neboli 

pašijová neděle 

Dlouhá 

Loučka 
7:45 

Za pana Frant. Axmanna, 

Adolfínu Axmannovou, 

Karla Axmanna, Petra a 

Axmanna a ostatní rodinu 

Šumvald 9:30 
Za Jana, Filipa, manželku a 

rodiče 

Paseka 11:00 Za farníky 
 

PRO ZASMÁNÍ  
 

Jeden mladý mnich se rozhodl, že odejde do 

horského kláštera a podstoupí těžkou zkoušku 

mlčenlivosti, která mu dovoluje říci jen dvě 

slova za deset let. Po prvních deseti letech jde 

za otcem představeným. Vejde do kanceláře, 

otec přikývne a on povídá: 

„Mizerné jídlo!“ 

Otec znovu kývne a ukáže rukou ven. Mnich 

tedy odejde. 

Uplyne dalších deset let a audience se 

opakuje. Mnich tentokrát říká: 

„Tvrdá postel!“ 

Konečně po třiceti letech mnich předstoupí 

před otce se zamračenou tváří a říká: 

„Odcházím odsud!“ 

A otec se jen tak mírně usměje a povídá: 

„Ani se nedivím. Co jste tady, pořád si jen 

stěžujete.“



F A R N Í   O H L Á Š K Y  
 

SPOLEČNÉ 
 

 V uplynulých dvou týdnech proběhly 

pravidelné revize hasičských přístrojů, 

k likvidaci některých vysloužilých a 

pořízení nových. 
 

 V pondělí vzpomeňme v modlitbě na 

otce arcibiskupa Jana Graubnera a jeho 

pomocného biskupa Josefa Hrdličku, oba 

si totiž připomínají výroční den svého 

biskupského svěcení . 7. dubna 1990 na 

ně vložil ruce František Vaňák, 

arcibiskup olomoucký a metropolita 

moravský; spolusvětiteli byl Vojtěch 

Cikrle, biskup brněnský, a Karel 

Otčenášek, královéhradecký biskup. 
 

 V úterý 8. dubna 2014 bude skládat 

věčné sliby sr. Magdaléna ve 

šternberském klášteře kapucínek.  
 

ŠUMVALD 
 

 O 4. neděli postní, 30. března 2014, se 

při mši svaté vybralo celkem 1.500,- Kč. 

Pán Bůh zaplať! 
 

 V pátek 4. dubna 2014 jsme se při mši 

svaté od 14h rozloučili s panem Vilém 

Schwanzerem ze Šumvaldu. 
 

 Odbor výstavby a územního plánování 

se, k naší lítosti, usnesl nevyhovět naší, 

pracně uspořádané a namáhavě doložené, 

žádosti o dotaci na šumvaldské varhany 

z programu na drobré kulturní památky 

pro obce s rozšířenou působností. Tím se 

práce na tomto vzácném stroji opět 

posouvají donedohledna. 

DLOUHÁ LOUČKA 
 

 O 4. neděli postní, 30. března 2014, se 

při mši svaté vybralo 820,- Kč. Pán Bůh 

zaplať! 
 

 V sobotu 5. dubna 2014 jsme se při 

mši svaté od 14h rozloučili s paní 

Hermínou Babíkovou z Dlouhé Loučky. 
 

 Byla provedena revize zvonů na věži 

našeho farního kostela. Zároveň byla 

odstraněna závada na jednom z ciferníků 

(na východní straně). 
 

 V našem farním kostele se začalo 

pravidelně větrat. Minulý týden se 

provádělo na barometru umístěném 

v sakristii měření vnitřní vlhkosti, a to vždy 

ráno při otevření kostela a večer při 

uzamčení kostela. Z dat plyne, že díky 

větrání dochází k postupnému poklesu 

vlhkosti, průměrně o 20%! Dobře míněné 

obavy některých starostlivých farníků 

z vlhnutí interiéru zapříčiněného větráním 

jsou spíše pocitového rázu. Výsledky měření 

mohu osobně poskytnout žadatelům 

k nahlédnutí. V těchto dnech se taky 

pokouší otec Pavel za odborné pomoci 

stanovit optimální způsob větrání, resp. 

ohřívání kostela. 
 

PASEKA 
 

 O 4. neděli postní, 30. března 2014, se 

při mši svaté vybralo celkem 1.750,- Kč. 

Pán Bůh zaplať! 
 

 O dnešní neděli přijímá třetí 

skrutinium Pavel Peřina z Paseky. 
 

 V sobotu 12. dubna přijede v 8h 

zpovídat do farního kostela sv. Kunhuty 

P. Pawel Zaczyk, kaplan ze Šternberka. 
 



PRO ZASMÁNÍ  
 

Apokryf ze zasedání Velerady 

Jeruzalém, Velký pátek 30(?) po Kr. 

Kaifáš: Josefe, tys půjčil těm galilejským 

svou vlastní hrobku?! 

Josef Arimatejský: No jo, půjčil… Ale jenom 

na víkend! 
 

Řidič bezvěrec jede kolem řeky, když tu si 

všimne, že na břehu chytají ryby katolický 

kněz a rabín, přičemž opodál stojí cedule s 

nápisem "Pozor, blíží se konec vaší cesty!" 

Řidič bezvěrec (takový ten běžný tolerantní 

typ) zpomalí, vytočí okénko a zahuláká: 

"Starejte se o sebe, pámbíčkáři mizerní!" 

Načež dupne na plyn a uhání dál. Po chvíli 

se ozve mohutné žbluňknutí. 

Rabín se otočí na kněze a praví: "Já jsem 

vám říkal, velebný pane, že tam bude lepší 

napsat 'most v rekonstrukci'!" 
 

Lukášek ještě neměl tři roky, ale už chodil s 

rodiči do kostela. Když jednou viděl, jak 

kněz po sv. přijímání vytírá kalich, pošeptal 

mamince do ucha: "Až umeje nádobí, tak 

půjdeme domů, viď." 
 

KŘÍŽOVÁ CESTA 
 

Dvojřádková 
 

1. Soud. Pane, snášíš pobuřující 

nespravedlnost. Učíš mě snášet i to,co se mi 

zdá nezasloužené. 
 

2. Kříž. Pane,bereš na ramena kříž. Učíš 

mě,abych byl připravený na utrpení,když 

jsou nevyhnutelná. 
 

3. Pád. Ježíši,padáš.A vstáváš. Posilňuj 

mě,když kříž bude převyšovat moje síly. 

 

4. Marie. Ježíši,opouštíš svoji Matku. 

Posilujmne,když mám opustit milé osoby 

pro vyšší cíle. 
 

5. Šimon. Šimon ti pomáhá. Dej,ať se nikdy 

nevyhýbám pomáhat ti ve svých bližních. 
 

6. Veronika. Ježíši,jemnocitně odměňuješ 

Veroniku. Naplňuj mě pozorností vůči 

těm,kteří mi prokáží i sebemenší službu. 
 

7. Druhý pád. Padáš za ty,kteří tě vedou na 

popravu.Dej mi sílu pracovat i pro ty,kteří 

mi činí zlo. 
 

8. Ženy. I ve svém utrpení poučuješ a 

napomínáš. I v bolesti a utrpení chci zůstat 

věrný svému povolání. 
 

9. Třetí pád. Potřetí padáš a vstáváš. 

Nežádáš tedy,abych nikdy nebyl slabý, ale 

žádáš, abych vstal. 
 

10. Vysvlékání ze šatů. Vysvlékání se 

přidávalo k tělesným mukám jako duchovní 

potupení. Dej,ať vždy si vzpomenu na 

tebe,když mě budou tupit. 
 

11. Přibíjení. Znemožnili ti každý 

pohyb,ale přesto nerezignuješ ve svém 

spásném díle. Dej,abych v jakýchkoli 

omezeních nerezignoval ve svém povolání. 
 

12. Smrt. Nikdo ti nevzal život. Sám ho 

dáváš. Z lásky. Dej,abych byl mužem oběti. 

Z lásky. 
 

13. Snímání. Matka bere do náruče tvoje 

mrtvé tělo. Matko,vezmi mne do náruče 

nyní i v hodině mé smrti. 
 

14. Hrob. Nezůstal jsi v hrobě ležet. Vstal 

jsi,Pane,a žiješ. Ježíši,dej,ať s tebou 

zemřeme a s tebou věčně žijem.  Amen. 
 

Převzato z  www.pastorace.cz 

 

 

Vydáno pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, 

Paseka v nákladu 75 výtisků. Text neprošel jazykovou 

korekturou. Za obsah příspěvků odpovídají autoři. Máte-li 

nějaký podmět, obraťte se na P. Pavla Hödla.  

Uzávěrka ve středu před nedělí. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53,  

783 86 Dlouhá Loučka, mob. 731 626 519,  

tel: 585 037 084, e-mail: 

fadlouhaloucka@ado.cz, web: 

http://www.farnost.sumvald.cz 

http://www.pastorace.cz/
mailto:fadlouhaloucka@ado.cz
http://www.farnost.sumvald.cz/

